

اخبار

رکورد مصرف گاز در بخش خانگی شکست

سختگویی شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: ۶۷۱ میلیون مترمکعب یعنی ۷۸ درصد از کل گاز تحویلی به شبکه سراسری در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف شد. سید حسن موسوی با اشاره به اینکه رکورد مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء روز گذشته (۲۶ آذر) در سال ۱۴۰۳ شکسته شد، تصریح کرد: از ۸۵۸ میلیون مترمکعب گاز شیرینی که دیروز به خط سراسری تزریق شده، ۶۷۱ میلیون مترمکعب در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف شده‌است. وی با بیان اینکه ۷۸ درصد از کل گاز شیرین تولیدی در این بخش مصرف شده است، افزود: مصرف گاز در روز گذشته در مقایسه با روز مشابه پارسال ۲۷ درصد افزایش یافته است.

تصمیمی برای تغییر نرخ سود نداریم

معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی، انتشار برخی اخبار مبنی بر کاهش نرخ سود سپرده و تسهیلات بانکی را تکذیب کرد. محمد شیرپنجیان در خصوص انتشار خبری در برخی رسانه‌ها مبنی بر کاهش نرخ سود سپرده و تسهیلات بانکی گفت: نرخ سود تسهیلات و حداکثر نرخ سود سپرده مصوب شورای پول و اعتبار به ترتیب برابر با ۲۳ و ۲۲٫۵ درصد است و هیچ تصمیمی برای افزایش و کاهش این نرخ در دستور کار بانک مرکزی نیست. وی افزود: نرخ قطعی سود گواهی سپرده‌های خاص بر اساس بازدهی واقعی پروژه و در زمان بهره‌برداری و درآمدزایی از آن تعیین می‌شود ولی غیر از مجوز ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی گواهی سپرده خاص ۳۰۰ درصدی انتهای سال قبل به منظور تامین سرمایه در گردش بنگاه‌ها و نوآما موثر با تالاطم بازار سایر دارایی‌ها، تاکنون تقریباً نرخ سود علی‌الحساب تمامی گواهی‌های سپرده خاص منتشر شده برای تامین مالی پروژه‌ها معادل ۲۵ درصد بوده و طرحی هم برای کاهش این نرخ نداریم، مگر آنکه بازدهی واقعی پروژه از این میزان کمتر باشد. معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی تأکید کرد: البته در طول چند ماه اخیر بانک مرکزی با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه و از طریق سیاست پولی فعالانه، با تنظیم نقدینگی موثر نیاز شبکه بانکی، تأثیر قابل توجهی بر کنترل و تا حدی کاهش نرخ سود در بازار بین بانکی و همچنین نرخ موثر سود اوراق مالی اسلامی دولت داشته‌است.

بنگاه

«نیشکر» اوایل دی ماه واگذار می‌شود

معاون مالی بانک صادرات ایران گفت: شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی به ارزش ۱۹۰ هزار میلیارد تومان اوایل دی‌ماه عرضه خواهد شد. سیدمجتبی صالحی در پاسخ به پرسش سهامداران در زمینه میزان ارزش روز زیرمجموعه‌های بانک و برنامه این بانک برای عرضه زیرمجموعه‌های بانک به تشریح روند عرضه سهام شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی پرداخت و افزود: خالص ارزش دارایی مجموعه بزرگ شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی بر اساس نظر کارشناسان رسمی حدود ۱۹۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده و با ناماد «نیشکر» در تابلو معاملات بازار سرمایه درج شده و با در نظر گرفتن سایر روش‌های ارزش‌گذاری، برای عرضه در اوایل دی‌ماه آماده‌است. وی گفت: «نیشکر» طی دهه اخیر افزایش سرمایه نداشته و این ظرفیت وجود دارد که سرمایه خود را از طریق تجدید زیربایی دارایی‌ها به میزان قابل توجهی افزایش دهد. صالحی افزود: با ظرفیت‌هایی که در این شرکت وجود دارد، اقدامات اولیه برای پذیرش شرکت‌های «الکل و خمیرمایه‌ریزی» و «کشت و صنعت امام خمینی (ع)» در شرکت فرابورس در جریان است و در سال آتی قابل عرضه خواهند بود.

لزوم نظارت بیشتر بر پرداخت تسهیلات

بانک مسکن از طریق افزایش سرمایه می‌تواند منابع در اختیار خود را برای پرداخت تسهیلات به متقاضیان افزایش دهد. دکتر علی خورشیدنار، مدیرعامل بانک مسکن در گفت‌وگو با پارسینه خبر داد. دکتر مصطفی پرتوافکنان عضو هیات مدیره بانک‌ها به ویژه بانک تخصصی مسکن افزود: افزایش سرمایه بانک مسکن به عنوان یک بانک دولتی می‌تواند این ناترازی را کاهش دهد. وی عدم تطابق سرسبد سپرده‌ها و تسهیلات را از دلایل عمده ناترازی در بانک مسکن عنوان کرد و یادآور شد: تکالیفی که خارج از توان سیستم بانکی به آنها واگذار می‌شود، از دلایل اصلی ایجاد ناترازی است که علاوه بر ایجاد بحران نقدینگی در بانک‌ها موجب ایجاد ناترازی و اضافه برداشت از بانک مرکزی می‌شود؛ چراکه این تکالیف از نظر سود و زیان برای بانک‌ها نوجیه اقتصادی نداشته و صرفاً نوجیه اجتماعی به همراه دارد.

اعطای ۵۰ هزار فقره تسهیلات ازدواج و فرزندآوری توسط بانک سپه

عضو هیات مدیره بانک سپه از پرداخت ۱۱۶ هزار و ۹۸۲ میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری و ازدواج تا بیستم آذر ماه توسط بانک سپه خبر داد. عضو هیات مدیره بانک سپه از پرداخت ۱۱۶ هزار و ۹۸۲ میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری و ازدواج از ابتدای سال جاری تا بیستم آذر ماه توسط بانک سپه خبر داد. دکتر مصطفی پرتوافکنان عضو هیات مدیره بانک سپه با اعلام این خبر گفت: بانک سپه در راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی و به منظور کمک به اجرای بهتر قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تعداد ۱۹۰ هزار و ۳۴۶ فقره تسهیلات به مبلغ ۱۶ هزار و ۱۰۴ میلیارد ریال به تسهیلات فرزندآوری اختصاص داده است. دکتر پرتوافکنان، بانک سپه را در زمره بانک‌های برتر کشور در زمینه اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری عنوان کرد و اظهار داشت: این بانک با اعطای ۲۹ هزار و ۶۷۸ فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ ۱۰۰ هزار و ۸۷۸ میلیارد ریال تلاش داشته تا به سهم خود شرایط ازدواج و تشکیل خانواده جوانان عزیز کشور را تسهیل و تسریع نماید. وی با بیان اینکه تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در قالب قرض‌الحسنه و با کارمزد ۴ درصد پرداخت می‌شود، تصریح کرد: تلاش شده تا فزاینده ارائه تسهیلات به متقاضیان وام ازدواج و فرزندآوری در اسرع وقت و در کوتاه‌ترین زمان ممکن در چارچوب قوانین و مقررات ابلاغی صورت گیرد.

«آرمان ملی» از امکان تحقق رشد ۸ درصدی گزارش می‌دهد

از رویا تا زمین سفت واقعیت

تابوشکنی برای مقابله با هدررفت فرصت‌ها



آرمان ملی – صدبینه بهزادپور: تقریباً همگان بر این باور هستند که یکی از بزرگ‌ترین موانع بر سر راه رشد اقتصادی، تحریم‌های بین‌المللی است که به شدت بر صادرات نفت و دیگر کالاها تأثیر گذاشته و دسترسی به بازارهای جهانی را محدود کرده است. این موضوع می‌تواند به کاهش درآمد‌های ارزی و در نتیجه کاهش رشد اقتصادی منجر شود. از سوی دیگر نوسانات شدید در نرخ ارز و عدم ثبات در بازار ارز، به ویژه برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان مشکلاتی ایجاد کرده که مانع از سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی می‌شود. نرخ بالای بیکاری، به ویژه در میان جوانان و فارغ‌التحصیلان، یکی دیگر از دستاوردهای تحریم به شمار می‌آید که در نهایت به کاهش رشد اقتصادی منجر شود. ناترازی صادرات و واردات، فقدان سرمایه‌گذاری، نبود مدیریت کارآمد، فقدان زیرساخت‌های کافی در حوزه‌های مختلف حمل و نقل، انرژی و… از شاخص‌های مهم در عدم تحقق ثبات اقتصادی و رشد ۸ درصدی برنامه توسعه تلقی می‌شوند که دولت سیزدهم با وجود آنها، رشد ۸ درصدی در دولت سیزدهم را تعریف کرد و وعده داد. کارشناسان معتقدند، عدم پذیرش برخی از توافقات مانند FATF و… برچسب خیانت زدن به طرفداران این ایده، تداعی‌کننده افرادی است که زمانی صحبت از برجام را تابو می‌دانستند، اما پس از مدتی اصرار بر برقراری مجدد مذاکرات داشتند، البته تبدیل به فرصتی سوخته و روایی شده‌است و این امر می‌تواند درباره ضرورت پذیرش به موقع FATF نیز تکرار شود و قطعا متضرران واقعی در هدررفت فرصت‌ها، تنها مردمی هستند که باید با پرداخت هزینه‌های بیشتر در میدان گران‌ی و تورم از خود مایه بگذارند.

شاخص‌های مشهود

به گزارش «آرمان ملی»، محمد علی کسائیان، کارشناس اقتصادی در این باره گفت: سرمایه‌گذاری یکی از عوامل کلیدی رشد اقتصادی در تمام دنیا مطرح است. این در حالی است که وضعیت سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در ایران در حال حاضر از وضعیت مطلوبی برخوردار نیست، سرمایه‌گذاری به‌عنوان یکی از عوامل کلیدی رشد اقتصادی، نقش بسیار مهمی در توسعه و پیشرفت اقتصادی کشورها دارد. در سال‌های اخیر، به‌ویژه به دلیل تحریم‌ها و نوسانات اقتصادی، میزان سرمایه‌گذاری داخلی کاهش یافته است و بسیاری از سرمایه‌گذاران به دلیل عدم اطمینان از آینده اقتصادی و نوسانات بازار، از سرمایه‌گذاری در پروژه‌های جدید خودداری کرده‌اند. از سوی دیگر مشکلات مالی و کمبود منابع مالی برای بسیاری از کسب‌وکارها، به‌ویژه در بخش‌های کوچک و متوسط، مانع از سرمایه‌گذاری‌های جدید شده که در نهایت این موضوع به کاهش تولید و اشتغال منجر منتهی گردیده است. به علاوه تغییرات مکرر در قوانین و مقررات اقتصادی و مالی، عدم ثبات را برای سرمایه‌گذاران ایجاد کرده که تمایل سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را برای سرمایه‌گذاری به شدت کاهش داده است و به این ترتیب سال‌هاست که از اجرای پروژه جدید خبری

«آرمان ملی» از امکان تحقق رشد ۸ درصدی گزارش می‌دهد

از رویا تا زمین سفت واقعیت

تابوشکنی برای مقابله با هدررفت فرصت‌ها



محمد علی کسائیان: تغییرات مکرر در قوانین ومقررات اقتصادی ومالی، عدم ثبات رابرای سرمایه‌گذاران ایجاد کرده که تمایل سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را برای سرمایه‌گذاری به شدت کاهش داده است

نیست و بسیاری از پروژه‌های قدیمی نیز نیمه‌کاره باقی مانده‌اند.

نقش تحریم‌ها

کسائیان تأثیر تحریم‌ها بر کم‌رنگ شدن سرمایه‌گذاری و در نتیجه عدم رشد و توسعه اقتصادی موثر ذکر و بیان کرد: تحریم‌های بین‌المللی و محدودیت‌های اقتصادی، به شدت بر جذب سرمایه‌گذاری خارجی تأثیر گذاشته و بسیاری از سرمایه‌گذاران خارجی را از ورود به بازار ایران با وجود پتانسیل‌های مطلوب برای حضور در بازار ایران بازداشته است. هرچند دولت تلاش‌هایی برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی انجام داده است که می‌توان به ارائه مشوق‌های مالی و تسهیل قوانین و… اشاره کرد، اما این تلاش‌ها هنوز به نتایج مطلوب نرسیده است. تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی نیاز به بهبود شاخص‌هایی چون رشد تولید، بهبود سرمایه‌گذاری و بازار اشتغال، توسعه زیرساخت‌ها در حمل و نقل، انرژی و فناوری، رقابتی‌کردن بازار و… دارد اما در حال حاضر هیچ بستری برای کاهش ریسک‌های سرمایه‌گذاری و بهبود دیگر شاخص‌های ذکر شده در کشور وجود ندارد.

آب در آسیاب دشمن

این کارشناس ادامه داد: در عین حال برخی از مخالفان آگاهانه یا ناآگاهانه بنای مخالف با اموری دارند که هیچ عایدی برای کشور ندارد و در حقیقت آب درآسیاب دشمنان ریختن است و در تضاد منافع ملی است. زمانی که برخی از مسئولان تأکید بر پذیرش برجام و… داشتند، عده‌ای سرسختانه بنای مخالفت با این رویکرد را داشتند، چندی بعد همین افراد بر برقراری مذاکرات مجدد اصرار داشتند، در حقیقت همین رویه در حال حاضر در خصوص پذیرش یا عدم پذیرش FATF جریان دارد، بسیاری از FATF و پذیرش آن تابویی ساخته‌اند که چنانچه درباره آن صحبت شود، گویی خیانتی بزرگ صورت گرفته است. حال آنکه بسیاری از مفاد اشاره شده در FATF به آقرار برخی از کارشناسان و مسئولان در کشور در حال اجراست، اما همچنان بر عدم پذیرش رسمی آن در کشور تأکید می‌شود و به نظر می‌رسد باز هم سناریو پیشین درباره برجام، در خصوص FATF هم در حال تکرار است و زمانی مخالفان کنونی موافق پذیرش و عملیاتی شدن مزیت‌های آن در کشور می‌شوند که فرصتی برای جریان باقی‌نمانده و ضرر اصلی متوجه مردم و به ویژه طبقات و دهک‌ها پایین جامعه ضرر خواهد بود که همواره باید با تجربه شرایط دشوار زندگی و معیشتی پاسخگوی

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران وقطر:

ورود کالاهای ایرانی به قطر دشوار شده است

عهده دارند در این کمیسیون حضور پیدا کردند و از ایران ۵۰ بازرگان به همین منظور به قطر رفتند و موفق به برگزاری یک اجلاس تجاری با بازرگانان قطری شدند. وی افزود: حضور وزرای دو کشور برای بازرگانان ایرانی اهمیت بسزایی داشت زیرا بخش خصوصی این دو کشور با هم همکاری می‌کنند، بنابراین در این زمینه روایی برقرار است و به همین دلیل بخش قابل توجهی از ساکنان قطر را ایرانیان سرمایه‌گذاران خارجی تشکیل داده‌اند و جمعیت آنها از بومی‌های قطر هم بیشتر است.

دبیرکل اتاق مشترک ایران وقطر یادآور شد: ایرانی‌ها در تجارت با قطر با مشکلاتی روبه‌رو هستند که مهم‌ترین آنها موضوع اقامت است، به طوری که حتی رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر اقامت قطرها ندارد، سایر مشکلات هم به انتقال بار و کشتیرانی مربوط می‌شود و این اجلاس فرصتی بود تا این مشکلات مطرح و برای رفع آنها چاره‌اندیشی شود.

دریچه

قیمت آجیل شب یلدا

رئیس اتحادیه آجیل فروشان گفت: حداکثر قیمت آجیل شب یلدا یعنی آجیل ممتاز بدون نخودچی و بادام زمینی هر کیلوگرم ۷۰۰ هزار تومان تعیین شده است. غلامرضا خدایمی، رئیس اتحادیه آجیل فروشان در گفت‌وگو با مهر درباره قیمت آجیل شب یلدا عنوان کرد: حداکثر قیمت آجیل شب یلدا یعنی آجیل ممتاز بدون نخودچی و بادام زمینی هر کیلوگرم ۷۰۰ هزار تومان تعیین شده است. وی افزود: کف قیمت با توجه به اقلام در آجیل، متفاوت است. به عنوان مثال، با افزودن شدن نخودچی و بادام زمینی نرخ آجیل بسیار کاهش می‌شود. وی ادامه داد: تقریباً ۱۰ قلم کالا در داخل آجیل شب یلدا ممتاز لحاظ می‌شود که متفاوت از آجیل شیرین و چهار مغز است. وی تصریح کرد: محصولات داخل آجیل شب چله شامل مغز بادام درختی، بادام هندی، فندق، انجیر خشک، قیسی، پسته ممتاز و… می‌شود. خدایمی با بیان اینکه در شهرهای مختلف آجیل آماده شده برای این روز خاص متنوع و متفاوت است، عنوان کرد: در برخی آجیل فروشی‌های کشور خرما نیز یکی از اقلام ضروری در داخل آجیل محسوب می‌شود.

رئیس اتحادیه آجیل فروشان درباره شکسته شدن قیمت پسته در سال جاری هم گفت: نرخ پسته نسبت به سال گذشته تفاوتی نکرده و حتی نسبت به سال ۱۴۰۱ بین ۲۰ تا ۱۵ درصد پایین‌تر آمده است زیرا با خشکسالی سال ۱۴۰۰ بار پسته در سال ۱۴۰۱ بسیار کاهش یافت. اما امسال بازار نیاز بازار پسته موجود است.

این مسئول صنفی به مردم توصیه کرد: خانواده‌ها از مراکز دارای پروانه کسب خرید کنند زیرا در شب یلدا و عید و یلدا افراد زیادی آجیل فروش می‌شوند که محصولات عرضه شده از سوی آنها از کیفیت لازم برخوردار نیست. رئیس اتحادیه آجیل فروشان در پایان گفت: مردم در صورت مشاهده تخلف در قیمت و کیفیت آجیل می‌توانند با شماره ۱۲۴ تماس بگیرند؛ یا موضوع را با اتحادیه و با شماره ۳۲۱۱۲۳۱۳-۰۲۱ در میان بگذارند. همچنین در پیام‌رسان‌های اپتا، سروش و روبیکا به شماره ۰۹۸۰۰۹۳۵۱۵ اعلام موضوع کنند. مساله بررسی شده و نتیجه در مدت ۲ تا ۳ روز اعلام می‌شود. در صورت محرز شدن تخلف، مبلغ عودت داده می‌شود.

نبض بازار

بازار سهام در جازد

بازار سرمایه برخلاف روند صعودی هفته‌های اخیر خود، دیروز افت کرد؛ به طوری که شاخص کل با کاهش حدود ۱۲ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۶۷۲ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، بازار بورس در بیست و هفتمین روز از سومین ماه پاییز افت کرد. دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۲ هزار و ۳۴۸ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۶۷۲ هزار و ۹۸۲ واحد رسید. روز سه‌شنبه شاخص هم‌وزن نیز ۱۰ هزار و ۵۵۲ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۳۳ هزار و ۵۹۸ واحد ایستاد. در چهارمین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۶۵ عدد و سهام منفی ۲۷۲ عدد بود. به طور کلی بازار ۴۲۰ درصد کاهش داشت. روز سه‌شنبه حدود ۶۶۱ هزار فقره معامله به ارزش بیش از ۱۷ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فارس و پارسیان بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند، اما فولاد اثر منفی ایجاد کرد. از نمادهای برتر اکش نیز می‌توان به ویپملت، ذوب و فولاد اشاره کرد. روز ۲۷ آذر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز حدود ۱۲۷ واحد کاهش یافت و به ۲۵ هزار و ۷۱۸ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس بیش از ۲۸۸ هزار فقره و ارزش آن ۳۳ هزار میلیارد تومان بود. و سپه‌بیش‌ترین تأثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشت، اما جهان‌آراف و ارفع اثر مثبت ایجاد کردند. کربن، فضا و فزر هم از نمادهای برتر اکش بودند.

بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، نگرده بازار سهام در ایران منفی شد؛ اما عمده‌نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند. از چهار خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس ۳۲ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و ۲۴ آذر راه نیز کانال ۶۰۲ میلیون واحد را فتح کرد. با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان،